- ۵۲۳ پ.م. بابل: شواهد نوشته شده‌ای از دایرة البروج و تقسیم آن به ۱۲ برج.
- ۳۴۰ پ.م. یونان: ارسطو اصل حرکت‌های دایروی را در نجوم رسماً اعلام کرد.
- ۱۵۰ پ.م. بطلمیوس دستگاه محاسباتی خودش را برای محاسبه مکان اجرام سماوی در سماوات توسعه داد. او فهرستی ستاره‌ای شامل بیش از یک هزار ستاره را نوشت.
- ۸۰۰ م. (۱۸۴ هجری)، محمد بن جابر بن سنان البتانی دریافت که خروج از مرکز مسیر خورشید در حال تغییر است. در دانش مدرن، این به معنای حرکت بیضوی زمین به دور خورشید است.
- ۹۰۳ م. (۲۹۱ هجری)، صوفی رازی در شهری زاده شد. او نخستین کسی بود که کهکشان آندرومدا و ابر ماژلانی بزرگ را به عنوان اجرام غیر ستاره‌ای ثبت کرد.
- ۹۷۰ م. (۳۶۰ هجری)، ابوالوفا بوزجانی، دانشمند ایرانی، سنگ بنای مثلثات را قرار داد که کمک بسیار زیادی به محاسبات نجومی کرد.

- ۱۰۲۱ م. (۴۱۲ هجری)، ابن هیشم برای نخستین بار ریاضیات نجومی را با فیزیک به هم آمیخت. او پایه گذار علم اپتیک به شمار می‌رود.
- ۱۲۵۹ م. (۶۵۸ هجری)، خواجه نصیرالدین طوسی رصدخانه مراغه را در ایران بنا نهاد. وی علاوه بر تألیف زیج ایلخانی، برای رفع مشکل الگوی سیاره‌ای بطلمیوس از روشی به نام جفت طوسی استفاده کرد.
- ۱۵۸۲ م. پاپ گریگوری سیزدهم تقویمش را معرفی کرد. این تقویم همچنان تقویم میلادی رسمی جهان محسوب می‌شود و پس از تقویم جلالی ایرانی، دقیق‌ترین تقویم است.